El gestor Sr. Valdés dice que él ofrece dicha cama; el señor Alcalde emocionado expresa su profundo agradecimiento en nombre de aquella familia.

Y no habiendo más asuntos de que tratar se levantó la sesión a los gritos rituales de Franco; Franco; Franco; ¡Arriba y Viva España!

## FOLLETIN NUMERO 95

## Florenses y Ciudadanos

por JOSÉ M.º QUADRADO

Historia de las disensiones civiles de Mallorca en el siglo XV

Quidam vero singulares dicti regni, ex eo quia non eligebantur ad officia in dicto regimine praematia, in quo scrutinio secreto fabarum electiones fiebant, anhelantes regimin praeesse, dictum regimen praematice impugnant..... et petierunt eis concedi regimen franquesiae dampnatum et absolutum, et de factum illud obtinuerunt in anno Dni. millesimo CCC tricesimo octavo, promissa per eos daria certa pecuniarum summa domino regi, quám dominus Johannes Ulzina tunc regius secretarius, que eo tempore ad dictum regnum venit cum commissione regia, recipere habebat, et dictum regimen franquesiae introducere ad voluntatem domini Petri Catlar qui illud impetraverant et suorum sequatium. Verum propter pestem epidemiae et aliis impedimentis non potuerunt dictam solvere quantitatem quae de causa dictus Johannes Ulzina in examine dicti regiminis supercessit. Et tandem dominus rex ut occurreret dissensionibus inter dictos Catlars et alios qui regimini praesidebant, scriptis eis rogando quod se concordarent de aliquo regimine quo mediante, inter ipsos tranquillitas et rei publicae utilitas sequeretur. Qua de causa factum fuit quod tam ipsi regentes quam alii se convenerunt quod dnus. Berengarius de Ulmis gubernator dicti regni ordinaret et statueret novam regiminis formam in qua omnes idonei admitterentur. Et ita dictus gubernator in anno millesimo CCCXLI statuit novam regiminis formam quan appellavit regimen "concordiae" et hoc curavit usque ad annum MCCCXLIII quod dicti Catlars a dno. rege regimen franquesiae, data certa pecunie summa, obtinuerunt, et amotis iuratis introduxerunt dictum regimen ad coram nutum. Alii vero qui ante regebant, videntes dama irreparabilia quae ex dicto regimine franquesiae preparata erant sequi ad totalem regni destructionem, decreverunt et in consilio generali determinarunt nutium ad dominum regem destinare; et eo mediante supplicare dno. regi, ut tantis damnis et dissensionibus obviaretur quod suae placeret majestati regimen de sorte sive sacae conceleret dicto regno in quo indifferenter omnes dicti regni idonei ponerentur et intervenirent; et ad hoc impetrandum sindicatum fecerunt honorabilis Georgio de Sancto Johanne quem hac de causa consilium elegit et misit ad dominum regem Qui ad supplicationem dicti Georgii concessit regimen de saca sive de "Sort". Sed alii adversantes statum ad ipsum dnum regem recurrere habuerunt et litteras ab eo obtinuerunt inhiabentes dicti regiminis de sorte introductionem, donec omnes pecuniarum quantitates per illos datae dicto regi, ac expensae factae pro dicto regimine franquesiae obtinendo, illis primum solutae et satisfactae fuissent. Et ita hoc modo introducto dicti regiminis de sorte impedita et dilatata exstitit, et interea maxima detrimenta dissensiones et jurgia secuta fuerunt... Dnus. rex ut praedictis finem imponeret voluit quod dictae partes submitterent se iuris arbitrio; et ita factum est quod honorabilis Johannes Albertini ambaxiator dicti regni nomine juratorum et consilii generalis qui erat una parcialitas, et honorabilis Hugo de Sancto Johanne miles nomine proprio, et Franciscus Axaló et Gaspar de Pax nominibus suis et aliorum de alia parcialitate compromiserunt et submiserunt se dicto dno.